

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.



محمود واعظی:  
**آمریکا فکر می‌کند بعد از ۱۳ آبان قطعی می‌شود**

رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: «کشور ما همان طور که دنبال جنگ نفت دنبال تحریم هم نبود، اما مقابل تحریم‌ها همانند دفاع مقدس ایستادگی می‌کنیم. آمریکا فکر می‌کند ۱۳ آبان در ایران قطعی و شورش خواهد شد، مردم متوجه شدند که بسیاری از حرف‌های آمریکا فقط حرف است و ما نشان دادیم می‌توانیم در داخل کشور با کمک همدیگر دوران تحریم را کوتاه کنیم.» او در ادامه افزود: «دولت در حال کنترل کردن لحظه‌ای قیمت‌هاست و باید بتوانیم در کنار محدودیت‌ها از مزیت‌ها هم بهره ببریم. صادرکنندگان باید بدانند از صادرات باید وارد چرخه اقتصادی کشور شود و برای روز مبادا نگه‌دارند.»

**گزارش تصویری**



تصویر آرزو زمین، معلم لاهیجانی که در حال تمیز کردن سقف مدرسه است، حسابی در شبکه‌های اجتماعی با استقبال مواجه شده است. او یکی از کوهنوردان و غارنوردان منطقه و معلم مدرسه «صاناب کوشال» است.



اقامتگاه در مانی زن معتاد در مشهد.



برج میلاد در هوای ابری و زمستانی این روزهای تهران.



جشنواره «زمستان بیدار» با هدف تحقق گردشگری در فصل زمستان و با حضور علاقه‌مندان ورزش‌های زمستانی در شهرستان خلخال آغاز شد. همزمان در نقاط مختلف کشور هم جشنواره‌های زمستانی همراه با بازی‌های پیست‌های ورزشی شروع شده‌اند.

**مردمداری**

**اقدامات خیرخواهانه و صمیمانه‌ای که در روزهای اخیر شاهد آن هستیم**  
**شناور خلاف جریان آب از بومهن تا میناب**

۱ | اقدام تحسین برانگیز نماینده جوان: سید فرید موسوی، نماینده جوان مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و رئیس فراکسیون جوانان مجلس با مشاهده فیلم منتشر شده از سوی اهالی روستای آوزون تپه بومهن مبنی بر قطعی پیوسته برق و گاز و برودت شدید هوا، پس از مکالمه تلفنی با چند تن از شهروندان و استماع اوضاع وخیم آن منطقه، برای پیگیری بیشتر ساعت ۲ بامداد یکشنبه شب خود را به روستای آوزون تپه رساند و در میان اهالی روستا حاضر شد. سید فرید موسوی در این بازدید شبانه که تا ساعات آغازین بامداد به طول انجامید، طی تماس‌هایی با معاون عمرانی استاندار تهران، بخشدار بومهن و سایر مسئولان شهرستان خواستار حضور شبانه آنها در روستای آوزون تپه و رفع مشکل در اسرع وقت شد. مسئولان مربوطه به درخواست این نماینده مجلس در محل حضور یافتند و برنامه‌ریزی‌های لازم برای حل فوری مشکلات منطقه ظرف یکی دو روز آینده انجام شد.

**ماجرای فیلم چه بود؟**

شهرداری بومهن، شهرک آوزون تپه را فاقد کاربری مسکونی می‌داند و خدمات اولیه را به این منطقه نمی‌دهد و اکنون این منطقه با وجود جمعیت بسیاری که دارد، روزهاست در خاموشی مطلق به سر می‌برد. ساکنان این منطقه طی ۲۷ تا ۳۰ سال گذشته در این منطقه ساکن شده‌اند و به دلیل این که این منطقه جزو اراضی بنیاد مستضعفان بود، فاقد هر گونه خدماتی بودند که پس از ایزنی‌ها و جلساتی که شهرداری با بنیاد مستضعفان برگزار کرد، این منطقه تحویل شهرداری و در طرح تفصیلی به فضای سبز تبدیل شد. طی چهار شبانه‌روز گذشته، ساکنان باز هم با نفت یا چوب گرمای منازل خود را تأمین می‌کردند و امیدوارند با حضور مسئولان و نمایندگان این مشکل رفع شود. تا این که فیلمی از مشکلات مردم در فضای مجازی منتشر شد.

۲ | استراحت یک‌روزه مینیایی‌ها به پاکبازان شهر: معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب گفت: «با اجرای برنامه پاکسازی شهر با حضور ۱۰ هزار نفر از مردم میناب در روز سی‌ام دی‌ماه به استقبال چهلمین بهار پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران خواهیم رفت.» محمد احمدی در نشست شورای اداری شهرستان، ضمن تشکر و قدردانی از عوامل اجرای برنامه‌های اخیر با عنوان‌های کارنساوال آب و پاکبازان گفت: «با توجه به در پیش بودن ایام سوگوار حضرت فاطمه زهرا (س) با حفظ شئون در روز یکشنبه سی‌ام دی‌ماه با اجرای برنامه پاکسازی شهر به استقبال چهلمین بهار انقلاب شکوهمند اسلامی ایران در میناب خواهیم رفت.» معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب اضافه کرد: «این برنامه از ساعت ۷ صبح تا ۱۱ برگزار خواهد شد» او به حضور برخی مسئولان استانی در این برنامه اشاره کرد و گفت: «از محلاتی که بیشترین مشارکت را در این برنامه برای پاکسازی پیرامون خود داشته باشند با کمک شهرداری تقدیر به عمل خواهد آمد.» احمدی بی‌ابان این که در آن روز پاکبازان شهر تنها نظاره‌گر خواهند بود و نظافت شهر به عهده عموم مردم است، خاطر نشان کرد: «دستگاه‌ها و ادارات دولتی نیز در آن روز پیرامون محیط اداری خود را پاکسازی کنند و با شعار شهر زیبا، شهر پاک به استقبال از بهار انقلاب بروند.»



بازدید سید فرید موسوی از روستای بومهن

**استقبال زیاد و حاشیه‌هایی که کلیپ سربازان خوشحال داشت، باعث شد آنها یک‌بار دیگر دور هم جمع شوند**

**سربازی دیگر سخت نیست!**



عکس: مهدي حسيني / شهروند

حاشیه‌های انتشار کلیپ سربازان خوشحال هنوز هم ادامه دارد، بعد از این که یکی از روزنامه‌ها به نقل از سربازان نوشت که با نیروهای کادری که در ویدیو مشاهده می‌شوند، برخورد شده است، باز هم سردار کمالی، رئیس سازمان نظام وظیفه وارد عمل شد و اعلام کرد که هیچ برخوردی در کار نبوده است. او این بار هم در اینستاگرامش نوشت: «شایعاتی از سوی برخی افراد مبنی بر برخورد با مسئولان ذریبط در کلیپ پخش شده است که تکذیب می‌شود؛ ظاهراً عده‌ای علاقه‌مند هستند که هر طور شده حتی به صورت قطره‌چکانی کام ملت را تلخ کنند.» این طور که از حرف‌های سردار کمالی برمی‌آید این کلیپ تأثیرات بلندمدت هم داشته است، او نوشته: «شان‌شاه‌الله به زودی طرحی تحت عنوان نشاط سربازان در نیروهای مسلح تدوین و اجرایی شود.» جداز آن موحی که این کلیپ راه انداخت و تأثیری که بر باز شدن فضا برای سربازان داشت، روی خود کسانی که این کلیپ را ساخته و منتشر کردند، هم موثر بود. آنها حالا بعد از مدت‌ها که از سربازی‌شان گذشته به مناسبت استقبالی که از این کلیپ شده است، دور هم جمع شده‌اند تا یک‌بار دیگر اتفاقات سربازی را دوره کنند.

مهدی که یکی از آنها است، به «شهروند» می‌گوید: «خیلی وقت بود که می‌خواستیم جمع شویم اما هر کدام بعد از سربازی یک جوری سرمان شلوغ شده بود و وقت نمی‌شد اما وقتی این کلیپ منتشر شد و حسابی صدا کرد، احساس کردیم باید هر طور شده دور هم جمع شویم و اتفاقات دوران سربازی و همین‌طور اتفاقاتی که این روزها بعد از انتشار کلیپ افتاده را با هم مرور کنیم.» همان طور که مهدی گفت آنها جمع شده‌اند تا یک‌بار دیگر اتفاقات دو سال سربازی و نزدیک به یک هفته اخیر را مرور کنند و در ایسن کار ذره‌ای کوتاهی

**«قلعه تاریخی ایرج» محل کاشت صیفی جات شده و خاک مرغوبش را برای استفاده در زمین‌های کشاورزی دیگر بار نیسان و کامیون می‌کنند**

**گوسفندان آخرین ساکنان قلعه ساسانی!**



می‌گویند بهترین سبزیجات و صیفی جات تهرانی‌ها از داخل «قلعه ایرج» که متعلق به دوره ساسانی است، کشت و برداشت می‌شود؛ قلعه‌ای که خاک مرغوبی از دوران کهن دارد. علاوه بر کشت و کار در این قلعه باستانی آن طور که «پدیده‌بان میراث» روز گذشته نوشته به برخی گزارش‌ها و عکس‌های مردمی از رفت و آمد ماشین‌های سنگین همچون کامیون و لوادر در پیرامون و کنارهای دیوار این قلعه تاریخی خبر می‌دهند این در حالی است که امروز فقط دیوارها و نشانه‌هایی از این قلعه تاریخی که می‌توان آن را بزرگترین قلعه خشتی ایران نامید، باقی مانده است. قلعه‌ای که در زمان پادشاهی شاپور دوم (۳۰۹-۳۷۹ میلادی) ساخته و در اواخر دوره ساسانی متروک شده است. این قلعه در یازدهم شهریور ۱۳۸۲ با شماره ۹۸۳۵ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. اکنون دیگر نه تنها تابلویی برای راهنمایی گردشگران علاقه‌مند ندارد، بلکه تبدیل به محل انباشت زباله و نخاله‌های ساختمانی، کاشت و برداشت صیفی جات شده است. محمدرضا تاجیک، کارشناس ارشد تاریخ ایران و مسئول مرکز ورامین‌شناسی با اشاره به آن که محوطه قلعه ایرج حدود

۲۰۰ هکتار است و تاکنون آثاری مانند سکه‌های دوره ساسانیان نیز در این قلعه پیدا شده، به این‌ها گفته: «این قلعه به‌عنوان بزرگترین قلعه نظامی جهان نیز شناخته می‌شود؛ اما مدتی است که شاهد آن هستیم در چهار طرف این قلعه خار و خاشاک و زباله آورده و آتش زده می‌شود. همچنین روزانه حداقل یک تور متشکل از ۲۰ گردشگر برای بازدید از قلعه ایرج به ورامین می‌آیند و این تردد با حضور اتوبوس گردشگران همراه است که به دیوارهای قلعه آسیب می‌رساند؛ البته تابلویی برای راهنمایی آنها برای بازدید از این جاذبه منحصر به فرد وجود ندارد.» به گفته او با وجود آن که تمام قنات‌های منطقه خشک شده‌اند اما قناتی که در این قلعه وجود دارد، همچنان پر آب است و گفته

**تحصیلات بیشتر، حمایت از آزادی رسانه‌ها بیشتر**

طبق نتایج طرح ملی سنجش فرهنگ سیاسی مردم ایران، میانگین حمایت از آزادی رسانه‌ها در بین افراد دارای تحصیلات عالی، ۷۲ و در بین افرادی بی‌سواد، ۵۵ است. (ایسپا)

**تحصیلات بیشتر، حمایت از آزادی رسانه‌ها بیشتر**

بخش دوم یافته‌های طرح ملی سنجش فرهنگ سیاسی مردم ایران

تحصیلات باعث تفاوت در میزان حمایت از آزادی رسانه است:

میانگین این شاخص در بین افراد بی‌سواد ۵۵

در بین افراد دارای تحصیلات عالی (کارشناسی ارشد و دکتری) ۷۲ است.

۵۵



اینفو گرافیک